
Sentido: Tsr via Pedreira / Boq. Caju / Estr.
Cemitério

66 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO /
CAJU

Tabela de horários sentido Tsr via Pedreira / Boq.
Caju / Estr. Cemitério

segunda-feira 22:50

terça-feira 22:50

quarta-feira 22:50

quinta-feira 22:50

sexta-feira 22:50

sábado Fora de Operação

domingo Fora de Operação

Informações da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO
/ CAJU

Sentido: Tsr via Pedreira / Boq. Caju / Estr. Cemitério
Paradas: 66
Duração da viagem: 46 min
Resumo da linha:

A linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO / CAJU | (Tsr via Pedreira / Boq. Caju / Estr. Cemitério) tem 8 itinerários.
(1) Tsr via Pedreira / Boq. Caju / Estr. Cemitério: 22:50(2) Estr. Cemitério via Pedreira / Boq. Caju / Porto Farinha:
14:30(3) Tsr via Calif. 2 / AFBI / Estação BC / Pedreira / Boq. Caju / Estr. Cemitério: 17:10-21:00(4) Tsr via Califórnia 2 /
Pedreira / Boq. Caju / Estr. Cemitério: 21:05(5) Esc. Santa Rita / Tsr via Calif. 2/11 Abril/AFBI/Maria José/Pq Rosas/P.
Taquara/Cerej./Esc. Tiradentes/Sanga Funda: 11:50(6) Tsr via Calif. 2 / 11 Abril / AFBI / Estação BC / Pedreira / Boq.
Caju / Cerejeiras / Estr. Cemitério: 16:55(7) Tsr / BR-386 / Estação BC via Rua Ipê / Estação BC / Pedreira / Boq. Caju / P.
Taquara / Cerejeiras: 18:40(8) Tsr via Califórnia / Estação BC / Pedreira / Boq. Caju / Estr. Cemitério: 21:40
Use o aplicativo do Moovit para encontrar a estação de ônibus da linha BC61 BERTO CÍRIO / CAJU mais perto de você e
descubra quando chegará a próxima linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO / CAJU.

Horários, paradas e mapa da linha de ônibus BC61 BERTO
CÍRIO / CAJU

Tsr via Pedreira / Boq.
Caju / Estr. Cemitério

Use O AppLinha BC61 BERTO CÍRIO / CAJU

Terminal Berto Círio - Tbc

Br-386 - Passarela

Br-386 - Posto Buffon

Br-386 Norte | Tubos Tabaí

Br-386 Norte | Zá Pneus

Br-386 Norte | Harman

Br-386 Norte | Rótula Da Santa

Terminal Santa Rita - Tsr

Av. Santa Rita, 803

Av. Santa Rita, 540

Av. Santa Rita, 320

Av. Santa Rita, 120

Br-386 Sul | Rótula Da Santa

Rua Carlos Gomes

Rodovia Governador Leonel De Moura Brizola,
3067-3181

Br-386 Sul | Darcy Pacheco

Br-386 Sul | Posto Buffon

https://moovitapp.com/tripplan/porto_alegre-964/lines/BC61_BERTO_C%C3%8DRIO_CAJU/233303447/8430355/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Tsr%20via%20Pedreira%20%2F%20Boq.%20Caju%20%2F%20Estr.%20Cemit%C3%A9rio
https://moovitapp.com/
https://moovitapp.com/index/api/onelink/3986059930?pid=Web_SEO_Lines-PDF&c=Footer_Button&is_retargeting=true&af_inactivity_window=30&af_click_lookback=7d&af_reengagement_window=7d&GACP=v%3D2%26tid%3DG-27FWN98RX2%26cid%3DGACP_PARAM_CLIENT_ID%26en%3Dinstall%26ep.category%3Doffline%26ep.additional_data%3DGACP_PARAM_USER_AGENT%26ep.page_language%3Dpt-br%26ep.property%3DSEO%26ep.seo_type%3DLines%26ep.country_name%3DBrasil%26ep.metro_name%3DPorto%2520Alegre%2520e%2520Regi%25C3%25A3o&af_sub4=SEO_other&af_sub8=https%3A%2F%2Fmoovitapp.com%2Findex%2Fpt-br%2Ftransporte_p%C3%BAblico-line-bc61_berto_c%C3%8Drio_caju-Porto_Alegre-964-856890-233303447-0&af_sub9=View&af_sub1=964&af_sub7=964&deep_link_sub1=964&deep_link_value=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D233303447%26li%3D8430355%26add_fav%3D1&af_dp=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D233303447%26li%3D8430355%26add_fav%3D1&af_ad=SEO_other_BC61%20BERTO%20C%C3%8DRIO%20%2F%20CAJU_Tsr%20via%20Pedreira%20%2F%20Boq.%20Caju%20%2F%20Estr.%20Cemit%C3%A9rio_Porto%20Alegre%20e%20Regi%C3%A3o_View&deep_link_sub2=SEO_other_BC61%20BERTO%20C%C3%8DRIO%20%2F%20CAJU_Tsr%20via%20Pedreira%20%2F%20Boq.%20Caju%20%2F%20Estr.%20Cemit%C3%A9rio_Porto%20Alegre%20e%20Regi%C3%A3o_View


Br-386 Sul

Br-386 Sul - Passarela Berto Círio

Terminal Berto Círio - Tbc

R. Da Pedreira, 1441

R. Da Pedreira, 1115

R. Da Pedreira | 3sb

R. Da Pedreira, 91

R. Da Pedreira, 148

R. Da Pedreira, 372

R. Da Pedreira, 626

R. Da Pedreira, 716

R. Da Pedreira, 861

R. Da Pedreira, 1164

R. Da Pedreira | Esc. José Bonifácio

R. Da Pedreira, 1452

R. Da Pedreira, 1820

R. Da Pedreira, 1900

R. Da Pedreira, 2560

R. Da Pedreira, 2885

R. Da Pedreira, 2992 | Estr. Boq. Do Caju

Estr. Boqueirão Do Caju, 131

Estr. Boqueirão Do Caju, 266

Estr. Boqueirão Do Caju, 870

Estr. Boqueirão Do Caju, 455

Estr. Boqueirão Do Caju, 1320

Estr. Boqueirão Do Caju, 1585

Porto Da Farinha, 717

Porto Da Farinha, 470

Porto Da Farinha, 267

Porto Da Farinha, 191

Rua Caju, 1825

Rua Caju, 1627 | Esc. Tiradentes



Sentido: Estr. Cemitério via Pedreira / Boq. Caju /

Porto Farinha

46 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO /
CAJU

Tabela de horários sentido Estr. Cemitério via
Pedreira / Boq. Caju / Porto Farinha

segunda-feira 14:30

terça-feira 14:30

quarta-feira 14:30

quinta-feira 14:30

sexta-feira 14:30

sábado Fora de Operação

domingo Fora de Operação

Informações da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO
/ CAJU

Sentido: Estr. Cemitério via Pedreira / Boq. Caju /
Porto Farinha
Paradas: 46
Duração da viagem: 31 min

Rua Caju, 1435

Rua Caju, 1187 | Cerejeiras

Estr. Passo Da Taquara | Rua Caju

Rua Caju, 505

Rua Caju, 235

Rua Caju, 95

R. Santa Rita Ao Caju, 1313

R. Santa Rita Ao Caju, 1114

R. Santa Rita Ao Caju | Cemitério Municipal

R. Santa Rita Ao Caju, 549

R. Santa Rita Ao Caju | Pesa

Av. Santa Rita, 120

Av. Santa Rita, 170

Av. Santa Rita, 402

Av. Santa Rita, 570

Av. Santa Rita, 748

Terminal Santa Rita - Desembarque

Terminal Berto Círio - Tbc

R. Da Pedreira, 1441

R. Da Pedreira, 1115

R. Da Pedreira | 3sb

R. Da Pedreira, 91

R. Da Pedreira, 148

R. Da Pedreira, 372

R. Da Pedreira, 626

R. Da Pedreira, 716

R. Da Pedreira, 861

R. Da Pedreira, 1164

https://moovitapp.com/tripplan/porto_alegre-964/lines/BC61_BERTO_C%C3%8DRIO_CAJU/233303447/8430372/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Estr.%20Cemit%C3%A9rio%20via%20Pedreira%20%2F%20Boq.%20Caju%20%2F%20Porto%20Farinha


Resumo da linha:
R. Da Pedreira | Esc. José Bonifácio

R. Da Pedreira, 1452

R. Da Pedreira, 1820

R. Da Pedreira, 1900

R. Da Pedreira, 2560

R. Da Pedreira, 2885

R. Da Pedreira, 2992 | Estr. Boq. Do Caju

Estr. Boqueirão Do Caju, 131

Estr. Boqueirão Do Caju, 266

Estr. Boqueirão Do Caju, 870

Estr. Boqueirão Do Caju, 455

Estr. Boqueirão Do Caju, 1320

Estr. Boqueirão Do Caju, 1585

Porto Da Farinha, 1401

Porto Da Farinha

Porto Da Farinha

Porto Da Farinha

Porto Da Farinha, 1940

Porto Da Farinha, 717

Porto Da Farinha, 470

Porto Da Farinha, 267

Porto Da Farinha, 191

Rua Caju, 1825

Rua Caju, 1627 | Esc. Tiradentes

Rua Caju, 1435

Rua Caju, 1187 | Cerejeiras

Estr. Passo Da Taquara | Rua Caju

Rua Caju, 505

Rua Caju, 235

Rua Caju, 95

R. Santa Rita Ao Caju, 1313

R. Santa Rita Ao Caju, 1114



Sentido: Tsr via Calif. 2 / AFBI / Estação BC /
Pedreira / Boq. Caju / Estr. Cemitério

97 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO /
CAJU

Tabela de horários sentido Tsr via Calif. 2 / AFBI /
Estação BC / Pedreira / Boq. Caju / Estr. Cemitério

segunda-feira Fora de Operação

terça-feira Fora de Operação

quarta-feira Fora de Operação

quinta-feira 17:10-21:00

sexta-feira Fora de Operação

sábado Fora de Operação

domingo 17:10-21:00

Informações da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO
/ CAJU

Sentido: Tsr via Calif. 2 / AFBI / Estação BC /
Pedreira / Boq. Caju / Estr. Cemitério
Paradas: 97
Duração da viagem: 66 min
Resumo da linha:

R. Santa Rita Ao Caju | Cemitério Municipal

R. Santa Rita Ao Caju, 549

R. Santa Rita Ao Caju | Pesa

Terminal Santa Rita - Tsr

Av. Santa Rita, 1318

Av. Santa Rita, 1488

Av. Santa Rita, 1717

Av. Santa Rita, 1906 | Esc. Hélio Fraga

Av. Santa Rita, 2050

Av. Santa Rita, 2183

Av. Santa Rita, 2664

Av. Santa Rita, 2886

Rua Primavera, 33

Rua Primavera, 127

Rua Primavera, 317

Rua Primavera, 540

Rua Primavera, 710

Rua Dos Pinheiros, 348

Rua Dos Pinheiros, 548

Rua Dos Pinheiros, 627 | Esc. Campos Salles

Rua Dos Pinheiros, 839

Rua Timbaúva, 754

Rua Timbaúva, 513

Rua Timbaúva, 367

Rua Timbaúva, 174

Rua Timbaúva, 36

Av. Getúlio Vargas, 4168

Av. Getúlio Vargas, 3634

https://moovitapp.com/tripplan/porto_alegre-964/lines/BC61_BERTO_C%C3%8DRIO_CAJU/233303447/8430356/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Tsr%20via%20Calif.%202%20%2F%20AFBI%20%2F%20Esta%C3%A7%C3%A3o%20BC%20%2F%20Pedreira%20%2F%20Boq.%20Caju%20%2F%20Estr.%20Cemit%C3%A9rio


Av. Getúlio Vargas, 3180

Av. Getúlio Vargas, 2800 | Geville2800

Av. Getúlio Vargas, 2495

Av. Getúlio Vargas, 2349

Rua A, 211 | Granja Dos Sinos

Rua A, 484 | Granja Dos Sinos

Rua A, 600 | Granja Dos Sinos

Rua A, 792 | Granja Dos Sinos

Rua A, 972 | Granja Dos Sinos

Rua F, 152

Rua F, 335 | Granja Dos Sinos

20 De Março, 1595

20 De Março, 1453

20 De Março, 1237

20 De Março, 1004 | Salão Do Reino Das
Testemunhas De Jeová

20 De Março, 778

Vilson Xavier, 153 | Ctg Sovéu De Ouro

Av. Getúlio Vargas, 2025

Av. Getúlio Vargas, 1727

Av. Getúlio Vargas, 1627

Av. Getúlio Vargas, 1397

Av. Getúlio Vargas, 1175

Av. Getúlio Vargas, 1001

Av. Getúlio Vargas, 475 | Esc. Miguel Couto

Av. Getúlio Vargas, 190

Terminal Berto Círio - Tbc

R. Da Pedreira, 1441

R. Da Pedreira, 1115

R. Da Pedreira | 3sb

R. Da Pedreira, 91

R. Da Pedreira, 148

R. Da Pedreira, 372



R. Da Pedreira, 626

R. Da Pedreira, 716

R. Da Pedreira, 861

R. Da Pedreira, 1164

R. Da Pedreira | Esc. José Bonifácio

R. Da Pedreira, 1452

R. Da Pedreira, 1820

R. Da Pedreira, 1900

R. Da Pedreira, 2560

R. Da Pedreira, 2885

R. Da Pedreira, 2992 | Estr. Boq. Do Caju

Estr. Boqueirão Do Caju, 131

Estr. Boqueirão Do Caju, 266

Estr. Boqueirão Do Caju, 870

Estr. Boqueirão Do Caju, 455

Estr. Boqueirão Do Caju, 1320

Estr. Boqueirão Do Caju, 1585

Porto Da Farinha, 717

Porto Da Farinha, 470

Porto Da Farinha, 267

Porto Da Farinha, 191

Rua Caju, 1825

Rua Caju, 1627 | Esc. Tiradentes

Rua Caju, 1435

Rua Caju, 1187 | Cerejeiras

Estr. Passo Da Taquara | Rua Caju

Rua Caju, 505

Rua Caju, 235

Rua Caju, 95

R. Santa Rita Ao Caju, 1313

R. Santa Rita Ao Caju, 1114

R. Santa Rita Ao Caju | Cemitério Municipal



Sentido: Tsr via Califórnia 2 / Pedreira / Boq. Caju
/ Estr. Cemitério

99 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO /
CAJU

Tabela de horários sentido Tsr via Califórnia 2 /
Pedreira / Boq. Caju / Estr. Cemitério

segunda-feira 21:05

terça-feira 21:05

quarta-feira 21:05

quinta-feira 21:05

sexta-feira 21:05

sábado Fora de Operação

domingo Fora de Operação

Informações da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO
/ CAJU

Sentido: Tsr via Califórnia 2 / Pedreira / Boq. Caju /
Estr. Cemitério
Paradas: 99
Duração da viagem: 64 min
Resumo da linha:

R. Santa Rita Ao Caju, 549

R. Santa Rita Ao Caju | Pesa

Av. Santa Rita, 120

Av. Santa Rita, 170

Av. Santa Rita, 402

Av. Santa Rita, 570

Av. Santa Rita, 748

Terminal Santa Rita - Desembarque

Terminal Berto Círio - Tbc

Terminal Berto Círio - Tbc

R. Da Pedreira, 1441

R. Da Pedreira, 1115

R. Da Pedreira | 3sb

Br-386 - Passarela

Br-386 - Posto Buffon

Br-386 Norte | Tubos Tabaí

Br-386 Norte | Zá Pneus

Br-386 Norte | Harman

Br-386 Norte | Rótula Da Santa

Av. Santa Rita, 120

Av. Santa Rita, 170

Av. Santa Rita, 402

Av. Santa Rita, 570

Av. Santa Rita, 748

Terminal Santa Rita - Tsr

Av. Santa Rita, 1318

Av. Santa Rita, 1488

Av. Santa Rita, 1717

https://moovitapp.com/tripplan/porto_alegre-964/lines/BC61_BERTO_C%C3%8DRIO_CAJU/233303447/8430376/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Tsr%20via%20Calif%C3%B3rnia%202%20%2F%20Pedreira%20%2F%20Boq.%20Caju%20%2F%20Estr.%20Cemit%C3%A9rio


Av. Santa Rita, 1906 | Esc. Hélio Fraga

Av. Santa Rita, 2050

Av. Santa Rita, 2183

Av. Santa Rita, 2664

Av. Santa Rita, 2886

Rua Primavera, 33

Rua Primavera, 127

Rua Primavera, 317

Rua Primavera, 540

Rua Primavera, 710

Rua Dos Pinheiros, 348

Rua Dos Pinheiros, 548

Rua Dos Pinheiros, 627 | Esc. Campos Salles

Rua Dos Pinheiros, 839

Rua Timbaúva, 754

Rua Timbaúva, 513

Rua Timbaúva, 367

Rua Timbaúva, 174

Rua Timbaúva, 36

Av. Getúlio Vargas, 4168

Av. Getúlio Vargas, 3634

Av. Getúlio Vargas, 3180

Av. Getúlio Vargas, 2800 | Geville2800

Av. Getúlio Vargas, 2495

Av. Getúlio Vargas, 2349

Av. Getúlio Vargas, 2025

Av. Getúlio Vargas, 1727

Av. Getúlio Vargas, 1627

Av. Getúlio Vargas, 1397

Av. Getúlio Vargas, 1175

Av. Getúlio Vargas, 1001

Av. Getúlio Vargas, 475 | Esc. Miguel Couto



Av. Getúlio Vargas, 190

Terminal Berto Círio - Tbc

R. Da Pedreira, 1441

R. Da Pedreira, 1115

R. Da Pedreira | 3sb

R. Da Pedreira, 91

R. Da Pedreira, 148

R. Da Pedreira, 372

R. Da Pedreira, 626

R. Da Pedreira, 716

R. Da Pedreira, 861

R. Da Pedreira, 1164

R. Da Pedreira | Esc. José Bonifácio

R. Da Pedreira, 1452

R. Da Pedreira, 1820

R. Da Pedreira, 1900

R. Da Pedreira, 2560

R. Da Pedreira, 2885

R. Da Pedreira, 2992 | Estr. Boq. Do Caju

Estr. Boqueirão Do Caju, 131

Estr. Boqueirão Do Caju, 266

Estr. Boqueirão Do Caju, 870

Estr. Boqueirão Do Caju, 455

Estr. Boqueirão Do Caju, 1320

Estr. Boqueirão Do Caju, 1585

Porto Da Farinha, 717

Porto Da Farinha, 470

Porto Da Farinha, 267

Porto Da Farinha, 191

Rua Caju, 1825

Rua Caju, 1627 | Esc. Tiradentes

Rua Caju, 1435



Sentido: Esc. Santa Rita / Tsr via Calif. 2/11
Abril/AFBI/Maria José/Pq Rosas/P.

Taquara/Cerej./Esc. Tiradentes/Sanga Funda

124 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO /
CAJU

Tabela de horários sentido Esc. Santa Rita / Tsr via
Calif. 2/11 Abril/AFBI/Maria José/Pq Rosas/P.
Taquara/Cerej./Esc. Tiradentes/Sanga Funda

segunda-feira 11:50

terça-feira 11:50

quarta-feira 11:50

quinta-feira 11:50

sexta-feira 11:50

sábado Fora de Operação

domingo Fora de Operação

Informações da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO
/ CAJU

Sentido: Esc. Santa Rita / Tsr via Calif. 2/11
Abril/AFBI/Maria José/Pq Rosas/P.
Taquara/Cerej./Esc. Tiradentes/Sanga Funda
Paradas: 124
Duração da viagem: 84 min
Resumo da linha:

Estr. Passo Da Taquara | Rua Caju

Rua Caju, 505

Rua Caju, 235

Rua Caju, 95

R. Santa Rita Ao Caju, 1313

R. Santa Rita Ao Caju, 1114

R. Santa Rita Ao Caju | Cemitério Municipal

R. Santa Rita Ao Caju, 549

R. Santa Rita Ao Caju | Pesa

Av. Santa Rita, 120

Av. Santa Rita, 170

Av. Santa Rita, 402

Av. Santa Rita, 570

Av. Santa Rita, 748

Terminal Santa Rita - Desembarque

João Antonio De Oliveira | Escola Santa Rita

Waldemar Vicente Da Costa, 147

Av. Santa Rita, 748

Terminal Santa Rita - Tsr

Av. Santa Rita, 1318

Av. Santa Rita, 1488

Av. Santa Rita, 1717

Av. Santa Rita, 1906 | Esc. Hélio Fraga

Av. Santa Rita, 2050

Av. Santa Rita, 2183

Av. Santa Rita, 2664

Av. Santa Rita, 2886

https://moovitapp.com/tripplan/porto_alegre-964/lines/BC61_BERTO_C%C3%8DRIO_CAJU/233303447/8430346/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Esc.%20Santa%20Rita%20%2F%20Tsr%20via%20Calif.%202%2F11%20Abril%2FAFBI%2FMaria%20Jos%C3%A9%2FPq%20Rosas%2FP.%20Taquara%2FCerej.%2FEsc.%20Tiradentes%2FSanga%20Funda


Rua Primavera, 33

Rua Primavera, 127

Rua Primavera, 317

Rua Primavera, 540

Rua Primavera, 710

Rua Dos Pinheiros, 348

Rua Dos Pinheiros, 548

Rua Dos Pinheiros, 627 | Esc. Campos Salles

Rua Dos Pinheiros, 839

Rua Timbaúva, 754

Rua Timbaúva, 513

Rua Timbaúva, 367

Rua Timbaúva, 174

Rua Timbaúva, 36

Av. Getúlio Vargas, 4168

Av. Getúlio Vargas, 3634

11 De Abril, 322

11 De Abril, 390 | Esc. Victor Aggens

11 De Abril, 756

Rua A, 211 | Granja Dos Sinos

Rua A, 484 | Granja Dos Sinos

Rua A, 600 | Granja Dos Sinos

Rua A, 792 | Granja Dos Sinos

Rua A, 972 | Granja Dos Sinos

Rua F, 152

Rua F, 335 | Granja Dos Sinos

20 De Março, 1595

20 De Março, 1453

20 De Março, 1237

20 De Março, 1004 | Salão Do Reino Das
Testemunhas De Jeová

20 De Março, 778

Vilson Xavier, 153 | Ctg Sovéu De Ouro



Av. Getúlio Vargas, 2025

Av. Getúlio Vargas, 1727

Av. Getúlio Vargas, 1627

Av. Getúlio Vargas, 1397

Av. Getúlio Vargas, 1175

Av. Getúlio Vargas, 1001

Av. Getúlio Vargas, 475 | Esc. Miguel Couto

Av. Getúlio Vargas, 190

Terminal Berto Círio - Tbc

R. Da Pedreira, 1441

R. Da Pedreira, 1115

R. Da Pedreira | 3sb

R. Da Pedreira, 91

R. Da Pedreira, 148

R. Da Pedreira, 372

R. Da Pedreira, 626

R. Da Pedreira, 716

R. Da Pedreira, 861

R. Da Pedreira, 1164

R. Da Pedreira | Esc. José Bonifácio

R. Da Pedreira, 1452

R. Da Pedreira, 1820

R. Da Pedreira, 1900

R. Da Pedreira, 2560

R. Da Pedreira, 2885

R. Da Pedreira, 2992 | Estr. Boq. Do Caju

Estr. Boqueirão Do Caju, 131

Estr. Boqueirão Do Caju, 266

Estr. Boqueirão Do Caju, 870

Estr. Boqueirão Do Caju, 455

Rua D - Maria José

R Dos Jardins | Ubs Maria José - Caju



R. Dos Girassóis, 63 - Maria José

Porto Da Farinha

Porto Da Farinha, 1940

Porto Da Farinha

Porto Da Farinha

Porto Da Farinha

Porto Da Farinha, 1401

Porto Da Farinha, 717

Porto Da Farinha, 470

Porto Da Farinha, 267

Porto Da Farinha, 191

Estr. Dos Pires

Estr. Dos Pires

Estr. Passo Da Taquara, 101

Estr. Passo Da Taquara, 720

Cerejeiras, 428

Cerejeiras, 162

Rua Caju, 1190 | Rua Cerejeiras

Rua Caju, 1430

Rua Caju, 1627 | Esc. Tiradentes

Rua Caju, 1832

Estr. Dos Pires

Estr. Dos Pires

Estr. Dos Pires, 882

Estr. Dos Pires, 140

Estr. Dos Pires, 53

Estr. Dos Pires | Estr. Zé Maria

Estr. Dos Pires, 585

Estr. Dos Pires, 840

Estr. Dos Pires, 195

Estr. Dos Pires

Sanga Funda - Esc. Homero Fraga



Sentido: Tsr via Calif. 2 / 11 Abril / AFBI / Estação

BC / Pedreira / Boq. Caju / Cerejeiras / Estr.
Cemitério

107 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO /
CAJU

Tabela de horários sentido Tsr via Calif. 2 / 11 Abril /
AFBI / Estação BC / Pedreira / Boq. Caju / Cerejeiras
/ Estr. Cemitério

segunda-feira 16:55

terça-feira 16:55

quarta-feira 16:55

quinta-feira 16:55

sexta-feira 16:55

sábado Fora de Operação

domingo Fora de Operação

Informações da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO
/ CAJU

Sentido: Tsr via Calif. 2 / 11 Abril / AFBI / Estação
BC / Pedreira / Boq. Caju / Cerejeiras / Estr.
Cemitério
Paradas: 107
Duração da viagem: 85 min

Sanga Funda, 1775

Sanga Funda - Pró Milho

Sanga Funda

Sanga Funda, 1201

Sanga Funda, 622

Sanga Funda, 252

Sanga Funda | Estr. Dos Fraga

Sanga Funda, 1000

Sanga Funda, 110

Sanga Funda

Dr. Lourenço Záccaro, 30

Dr. Lourenço Záccaro, 421

Rua Das Cerejeiras | Esc. Santa Rita

Waldemar Vicente Da Costa, 147

Av. Santa Rita, 748

Terminal Santa Rita - Desembarque

Ponto Plimor

Sanga Funda

Dr. Lourenço Záccaro, 30

Dr. Lourenço Záccaro, 421

Rua Das Cerejeiras | Esc. Santa Rita

Waldemar Vicente Da Costa, 147

Av. Santa Rita, 748

Terminal Santa Rita - Tsr

Av. Santa Rita, 1318

Av. Santa Rita, 1488

Av. Santa Rita, 1717

https://moovitapp.com/tripplan/porto_alegre-964/lines/BC61_BERTO_C%C3%8DRIO_CAJU/233303447/8430347/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Tsr%20via%20Calif.%202%20%2F%2011%20Abril%20%2F%20AFBI%20%2F%20Esta%C3%A7%C3%A3o%20BC%20%2F%20Pedreira%20%2F%20Boq.%20Caju%20%2F%20Cerejeiras%20%2F%20Estr.%20Cemit%C3%A9rio


Resumo da linha:
Av. Santa Rita, 1906 | Esc. Hélio Fraga

Av. Santa Rita, 2050

Av. Santa Rita, 2183

Av. Santa Rita, 2664

Av. Santa Rita, 2886

Rua Primavera, 33

Rua Primavera, 127

Rua Primavera, 317

Rua Primavera, 540

Rua Primavera, 710

Rua Dos Pinheiros, 348

Rua Dos Pinheiros, 548

Rua Dos Pinheiros, 627 | Esc. Campos Salles

Rua Dos Pinheiros, 839

Rua Timbaúva, 754

Rua Timbaúva, 513

Rua Timbaúva, 367

Rua Timbaúva, 174

Rua Timbaúva, 36

Av. Getúlio Vargas, 4168

Av. Getúlio Vargas, 3634

11 De Abril, 322

11 De Abril, 390 | Esc. Victor Aggens

11 De Abril, 756

Rua A, 211 | Granja Dos Sinos

Rua A, 484 | Granja Dos Sinos

Rua A, 600 | Granja Dos Sinos

Rua A, 792 | Granja Dos Sinos

Rua A, 972 | Granja Dos Sinos

Rua F, 152

Rua F, 335 | Granja Dos Sinos

20 De Março, 1595



20 De Março, 1453

20 De Março, 1237

20 De Março, 1004 | Salão Do Reino Das
Testemunhas De Jeová

20 De Março, 778

Vilson Xavier, 153 | Ctg Sovéu De Ouro

Av. Getúlio Vargas, 2025

Av. Getúlio Vargas, 1727

Av. Getúlio Vargas, 1627

Av. Getúlio Vargas, 1397

Av. Getúlio Vargas, 1175

Av. Getúlio Vargas, 1001

Av. Getúlio Vargas, 475 | Esc. Miguel Couto

Av. Getúlio Vargas, 190

Terminal Berto Círio - Tbc

R. Da Pedreira, 1441

R. Da Pedreira, 1115

R. Da Pedreira | 3sb

R. Da Pedreira, 91

R. Da Pedreira, 148

R. Da Pedreira, 372

R. Da Pedreira, 626

R. Da Pedreira, 716

R. Da Pedreira, 861

R. Da Pedreira, 1164

R. Da Pedreira | Esc. José Bonifácio

R. Da Pedreira, 1452

R. Da Pedreira, 1820

R. Da Pedreira, 1900

R. Da Pedreira, 2560

R. Da Pedreira, 2885

R. Da Pedreira, 2992 | Estr. Boq. Do Caju

Estr. Boqueirão Do Caju, 131



Estr. Boqueirão Do Caju, 266

Estr. Boqueirão Do Caju, 870

Estr. Boqueirão Do Caju, 455

Estr. Boqueirão Do Caju, 1320

Estr. Boqueirão Do Caju, 1585

Porto Da Farinha, 717

Porto Da Farinha, 470

Porto Da Farinha, 267

Porto Da Farinha, 191

Rua Caju, 1825

Rua Caju, 1627 | Esc. Tiradentes

Rua Caju, 1435

Rua Caju, 1187 | Cerejeiras

Cerejeiras, 206

Cerejeiras, 428

Trav. Nossa Sra. Aparecida, 15

Estr. Passo Da Taquara, 411

Estr. Passo Da Taquara | Rua Caju

Rua Caju, 505

Rua Caju, 235

Rua Caju, 95

R. Santa Rita Ao Caju, 1313

R. Santa Rita Ao Caju, 1114

R. Santa Rita Ao Caju | Cemitério Municipal

R. Santa Rita Ao Caju, 549

R. Santa Rita Ao Caju | Pesa

Av. Santa Rita, 120

Av. Santa Rita, 170

Av. Santa Rita, 402

Av. Santa Rita, 570

Av. Santa Rita, 748

Terminal Santa Rita - Desembarque



Sentido: Tsr / BR-386 / Estação BC via Rua Ipê /

Estação BC / Pedreira / Boq. Caju / P. Taquara /
Cerejeiras

82 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO /
CAJU

Tabela de horários sentido Tsr / BR-386 / Estação
BC via Rua Ipê / Estação BC / Pedreira / Boq. Caju /
P. Taquara / Cerejeiras

segunda-feira 18:40

terça-feira 18:40

quarta-feira 18:40

quinta-feira 18:40

sexta-feira 18:40

sábado Fora de Operação

domingo Fora de Operação

Informações da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO
/ CAJU

Sentido: Tsr / BR-386 / Estação BC via Rua Ipê /
Estação BC / Pedreira / Boq. Caju / P. Taquara /
Cerejeiras
Paradas: 82
Duração da viagem: 74 min
Resumo da linha:

Terminal Santa Rita - Tsr

Av. Santa Rita, 1318

Av. Santa Rita, 1488

Av. Santa Rita, 1717

Av. Santa Rita, 1906 | Esc. Hélio Fraga

Av. Santa Rita, 2050

Av. Santa Rita, 2183

Rua Do Ipê, 570

Rua Do Ipê, 1350

Av. Getúlio Vargas, 3180

Av. Getúlio Vargas, 2800 | Geville2800

Av. Getúlio Vargas, 2495

Av. Getúlio Vargas, 2349

Av. Getúlio Vargas, 2025

Av. Getúlio Vargas, 1727

Av. Getúlio Vargas, 1627

Av. Getúlio Vargas, 1397

Av. Getúlio Vargas, 1175

Av. Getúlio Vargas, 1001

Av. Getúlio Vargas, 475 | Esc. Miguel Couto

Av. Getúlio Vargas, 190

Terminal Berto Círio - Tbc

R. Da Pedreira, 1441

R. Da Pedreira, 1115

R. Da Pedreira | 3sb

R. Da Pedreira, 91

R. Da Pedreira, 148

https://moovitapp.com/tripplan/porto_alegre-964/lines/BC61_BERTO_C%C3%8DRIO_CAJU/233303447/8430366/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Tsr%20%2F%20BR-386%20%2F%20Esta%C3%A7%C3%A3o%20BC%20via%20Rua%20Ip%C3%AA%20%2F%20Esta%C3%A7%C3%A3o%20BC%20%2F%20Pedreira%20%2F%20Boq.%20Caju%20%2F%20P.%20Taquara%20%2F%20Cerejeiras


R. Da Pedreira, 372

R. Da Pedreira, 626

R. Da Pedreira, 716

R. Da Pedreira, 861

R. Da Pedreira, 1164

R. Da Pedreira | Esc. José Bonifácio

R. Da Pedreira, 1452

R. Da Pedreira, 1820

R. Da Pedreira, 1900

R. Da Pedreira, 2560

R. Da Pedreira, 2885

R. Da Pedreira, 2992 | Estr. Boq. Do Caju

Estr. Boqueirão Do Caju, 131

Estr. Boqueirão Do Caju, 266

Estr. Boqueirão Do Caju, 870

Estr. Boqueirão Do Caju, 455

Estr. Boqueirão Do Caju, 1320

Estr. Boqueirão Do Caju, 1585

Porto Da Farinha, 717

Porto Da Farinha, 470

Porto Da Farinha, 267

Estr. Dos Pires

Estr. Dos Pires

Estr. Passo Da Taquara, 101

Estr. Passo Da Taquara, 720

Cerejeiras, 428

Cerejeiras, 162

Estr. Passo Da Taquara | Rua Caju

Rua Caju, 505

Rua Caju, 235

Rua Caju, 95

R. Santa Rita Ao Caju, 1313



Sentido: Tsr via Califórnia / Estação BC / Pedreira
/ Boq. Caju / Estr. Cemitério

75 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO /
CAJU

Tabela de horários sentido Tsr via Califórnia /
Estação BC / Pedreira / Boq. Caju / Estr. Cemitério

segunda-feira Fora de Operação

terça-feira Fora de Operação

quarta-feira Fora de Operação

quinta-feira Fora de Operação

sexta-feira Fora de Operação

sábado 21:40

R. Santa Rita Ao Caju, 1114

R. Santa Rita Ao Caju | Cemitério Municipal

R. Santa Rita Ao Caju, 549

R. Santa Rita Ao Caju | Pesa

Av. Santa Rita, 120

Av. Santa Rita, 170

Av. Santa Rita, 402

Av. Santa Rita, 570

Av. Santa Rita, 748

Terminal Santa Rita - Desembarque

Av. Santa Rita, 803

Av. Santa Rita, 540

Av. Santa Rita, 320

Av. Santa Rita, 120

Br-386 Sul | Rótula Da Santa

Rua Carlos Gomes

Rodovia Governador Leonel De Moura Brizola,
3067-3181

Br-386 Sul | Darcy Pacheco

Br-386 Sul

Br-386 Sul | Posto Buffon

Br-386 Sul

Br-386 Sul - Passarela Berto Círio

Terminal Berto Círio - Tbc

Terminal Santa Rita - Tsr

Av. Santa Rita, 1318

Av. Santa Rita, 1488

Av. Santa Rita, 1717

https://moovitapp.com/tripplan/porto_alegre-964/lines/BC61_BERTO_C%C3%8DRIO_CAJU/233303447/8430382/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=Tsr%20via%20Calif%C3%B3rnia%20%2F%20Esta%C3%A7%C3%A3o%20BC%20%2F%20Pedreira%20%2F%20Boq.%20Caju%20%2F%20Estr.%20Cemit%C3%A9rio


domingo Fora de Operação

Informações da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO
/ CAJU

Sentido: Tsr via Califórnia / Estação BC / Pedreira /
Boq. Caju / Estr. Cemitério
Paradas: 75
Duração da viagem: 45 min
Resumo da linha:

Av. Santa Rita, 1906 | Esc. Hélio Fraga

Av. Santa Rita, 2050

Av. Santa Rita, 2183

Av. Santa Rita, 2664

Av. Santa Rita, 2886

Av. Santa Rita, 3322

Av. Santa Rita, 3439 | Esc. Vó Luiza

Av. Santa Rita, 3680

Av. Santa Rita, 3994

Av. Santa Rita, 4256

Av. Getúlio Vargas, 4168

Av. Getúlio Vargas, 3634

Av. Getúlio Vargas, 3180

Av. Getúlio Vargas, 2800 | Geville2800

Av. Getúlio Vargas, 2495

Av. Getúlio Vargas, 2349

Av. Getúlio Vargas, 2025

Av. Getúlio Vargas, 1727

Av. Getúlio Vargas, 1627

Av. Getúlio Vargas, 1397

Av. Getúlio Vargas, 1175

Av. Getúlio Vargas, 1001

Av. Getúlio Vargas, 475 | Esc. Miguel Couto

Av. Getúlio Vargas, 190

Terminal Berto Círio - Tbc

R. Da Pedreira, 1441

R. Da Pedreira, 1115

R. Da Pedreira | 3sb

R. Da Pedreira, 91

R. Da Pedreira, 148

R. Da Pedreira, 372

R. Da Pedreira, 626



R. Da Pedreira, 716

R. Da Pedreira, 861

R. Da Pedreira, 1164

R. Da Pedreira | Esc. José Bonifácio

R. Da Pedreira, 1452

R. Da Pedreira, 1820

R. Da Pedreira, 1900

R. Da Pedreira, 2560

R. Da Pedreira, 2885

R. Da Pedreira, 2992 | Estr. Boq. Do Caju

Estr. Boqueirão Do Caju, 131

Estr. Boqueirão Do Caju, 266

Estr. Boqueirão Do Caju, 870

Estr. Boqueirão Do Caju, 455

Estr. Boqueirão Do Caju, 1320

Estr. Boqueirão Do Caju, 1585

Porto Da Farinha, 717

Porto Da Farinha, 470

Porto Da Farinha, 267

Porto Da Farinha, 191

Rua Caju, 1825

Rua Caju, 1627 | Esc. Tiradentes

Rua Caju, 1435

Rua Caju, 1187 | Cerejeiras

Estr. Passo Da Taquara | Rua Caju

Rua Caju, 505

Rua Caju, 235

Rua Caju, 95

R. Santa Rita Ao Caju, 1313

R. Santa Rita Ao Caju, 1114

R. Santa Rita Ao Caju | Cemitério Municipal

R. Santa Rita Ao Caju, 549



Os horários e os mapas do itinerário da linha de ônibus BC61 BERTO CÍRIO / CAJU estão disponíveis, no formato
PDF offline, no site: moovitapp.com. Use o Moovit App e viaje de transporte público por Porto Alegre Region! Com o
Moovit você poderá ver os horários em tempo real dos ônibus, trem e metrô, e receber direções passo a passo
durante todo o percurso!

© 2025 Moovit - Todos os direitos reservados

R. Santa Rita Ao Caju | Pesa

Av. Santa Rita, 120

Av. Santa Rita, 170

Av. Santa Rita, 402

Av. Santa Rita, 570

Av. Santa Rita, 748

Terminal Santa Rita - Desembarque


